Дело № 1-121/2017

Приговор

Именем Российской Федерации

г. Кострома 16 мая 2017 г.

Ленинский районный суд г. Костромы в составе председательствующего судьи Шешина В.С. при секретаре Смирновой Ю.Б. с участием государственного обвинителя Смирновой Т.А., подсудимого ФИО1, защитника Гутника О.А., представившего удостоверение № и ордер №, рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении ФИО1, ... не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ,

установил:

ФИО1, в ..., более точный период не установлен, посредством мобильной связи, используя для переписки смс-сообщения, через принадлежащий ему мобильный телефон вступил с неустановленным лицом в предварительный преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств бесконтактным способом через тайники-закладки на территории г. Костромы путем раскладки наркотических средств с целью получения материальной выгоды. Для осуществления преступных намерений, направленных на незаконный сбыт наркотических средств, неустановленное лицо и ФИО1 разработали план совместных действий, согласно которому неустановленное лицо посредством тайника-закладки передавало ФИО1 наркотические средства для последующего незаконного сбыта. ФИО1, в свою очередь, согласно ранее достигнутой договоренности для осуществления удобного и скрытного способа незаконного сбыта наркотических средств должен был расфасовывать наркотические средства в заранее приготовленные упаковки в виде полимерных пакетов и фольги, устанавливать тайники-закладки на территории г. Костромы с наркотическими средствами и посредством мобильной связи сообщить неустановленному лицу о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством. После этого неустановленное лицо за приобретенные наркотические средства получало от потребителей наркотических средств денежные средства, часть из которых безналичным путем перечисляло ФИО1 в качестве оплаты за распространение наркотических средств на расчетный счет банковской карты, принадлежащей последнему.

По достижению вышеуказанной договоренности ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, имея общий умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в неустановленный период у ... незаконно приобрёл наркотическое средство-смесь, содержащую ... общей массой не менее ... для последующего незаконного сбыта на территории г. Костромы бесконтактным способом через тайники-закладки. После этого ФИО1 незаконно перевез указанное наркотическое средство в г. Кострому, где, реализуя вышеуказанный совместный с неустановленным лицом преступный умысел, совершил ряд незаконных сбытов наркотического средства при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, ..., где внутри водосточной трубы на углу дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, в водосточной трубе на углу дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к ..., где на поверхности снежного покрова у стены дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ..., массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на поверхности снежного покрова у стены дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где в снежном покрове у стены дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, в снежном покрове у стены дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где на подоконнике подвального окна в стене дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем, неустановленное лицо получило от ФИО2 денежные средства путем безналичного перевода на ..., в счет оплаты наркотического средства. Неустановленное лицо, получив оплату, передало ФИО2 посредством телефонной связи адрес вышеуказанного тайника с наркотическим средством. После того, как И. забрал наркотическое средство-смесь, содержащую ... из указанного тайника-закладки, он был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Костромской области, после чего по адресу: ... dd/mm/yy в период ... был проведен личный досмотр ФИО2, в ходе которого у последнего обнаружен и изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где на поверхности электрощитового ящика на стене дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на поверхности электрощитового ящика на стене дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому № по ..., где на поверхности снежного покрова у стены дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на поверхности снежного покрова у стены дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где в снежном покрове у стены дома оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, в снежном покрове у стены дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где в снежном покрове под окном дома около входа в ... оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе осмотра места происшествия, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, в снежном покрове под окном дома около входа ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где в снежном покрове у основания столба у забора оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... г. Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, в снежном покрове у основания столба у забора по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где на почтовом ящике, на заборе оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на почтовом ящике, на заборе по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у основания трубы, выходящей из земли в трех метрах от угла дома, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у основания трубы, выходящей из земли в трех метрах от угла дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ..., массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому № по ..., где у стены дома с правой стороны дома в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г. Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у стены дома с правой стороны дома в снегу по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где на бетонной опоре столба, расположенного у стены дома, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ..., массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на бетонной опоре столба, расположенного у стены дома по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у угла дома в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся. 

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у угла дома в снегу по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у угла дома слева от входа в подъезд, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у угла дома слева от входа в подъезд по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где с торца дома под окном в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, с торца дома под окном в снегу по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где на столбе на скрутке проволоки, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на столбе на скрутке проволоки по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у столба в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г. Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у столба в снегу по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у дерева в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у дерева в снегу по адресу: ..., изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где на фундаменте под окном, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством - смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, на фундаменте под окном по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у угла дома в снегу оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у угла дома в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством – смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у правого столба калитки в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у правого столба калитки в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлениюя Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у ворот гаража в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у ворот гаража в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у забора под почтовым ящиком в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у забора под почтовым ящиком в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у забора в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у забора в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у левой ножки скамейки на снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у левой ножки скамейки на снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у угла забора в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... г. Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у угла забора в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у бетонного столба на снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ..., массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у бетонного столба на снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у бетонной стойки столба на снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у бетонной стойки столба на снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у ворот гаража в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у ворот гаража в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у бетонного столба на земле, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у бетонного столба на земле по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у столба на земле, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой ... г. Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у столба на земле по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством – смесью, содержащей ... массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у угла дома в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г. Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у угла дома в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у столба калитки в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ... массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у столба калитки в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у ворот гаража в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой .... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у ворот гаража в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Он же, ФИО1 в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy, более точное время не установлено, проследовал с находящимся при нем вышеуказанным наркотическим средством, незаконно храня его при себе, к дому ..., где у дерева в снегу, оборудовал тайник-закладку с наркотическим средством - смесью, содержащей ...), массой ... Затем ФИО1 согласно ранее достигнутой договоренности с неустановленным лицом посредством телефонной связи сообщил последнему информацию о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством для последующего сообщения потребителям наркотических средств. После этого ФИО1 с места совершения преступления скрылся.

В дальнейшем dd/mm/yy в период ..., в ходе обследования участка местности, произведенного сотрудниками правоохранительных органов, у дерева в снегу по адресу: ... изъят сверток с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей ...), массой ... г., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является значительным размером.

Кроме того, по достижению вышеуказанной договоренности ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, имея общий умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy по адресу: ... незаконно приобрёл наркотическое средство-смесь, содержащую ...), общей массой ... для последующего незаконного сбыта на территории г. Костромы бесконтактным способом через тайники-закладки. После этого ФИО1 незаконно перевез указанное наркотическое средство в г. Кострому, где в продолжение задуманного, реализуя с неустановленным лицом совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, незаконно хранил указанную выше партию наркотического средства при себе с целью последующего сбыта до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе личного досмотра ФИО1 проведенного dd/mm/yy в период ... по адресу: ..., когда у него было изъято наркотическое средство-смесь, содержащая ...) массой ... оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является крупным размером.

В связи с тем, что ФИО1 имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, был задержан сотрудниками правоохранительных органов, и наркотическое средство изъято из незаконного оборота, то свой преступный умысел ФИО1 и неустановленное лицо до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам.

Кроме того, по достижению вышеуказанной договоренности ФИО1, действуя совместно и согласованно с неустановленным лицом, имея общий умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в неустановленный период, но до ... dd/mm/yy по адресу: ... незаконно приобрёл наркотическое средство-смесь, содержащую ...), массой не менее .... для последующего незаконного сбыта на территории г. Костромы бесконтактным способом через тайники-закладки. После этого ФИО1 незаконно перевез указанное наркотическое средство в г. Кострому, где в продолжение задуманного, реализуя с неустановленным лицом совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства, незаконно хранил указанную выше партию наркотического средства в квартире по месту своего проживания по адресу: ... до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе обыска, проведенного dd/mm/yy в период ... по указанному адресу, в ходе которого изъято ... свертков с веществом, которое является наркотическим средством-смесью, содержащей диацетилморфин (героин), массами ...., а всего общей массой ...., оборот которого на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 681 от 30 июня 1998 г. «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», а так же согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 1 октября 2012 г. «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» указанное количество наркотического средства является крупным размером.

В связи с тем, что ФИО1, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, был задержан сотрудниками правоохранительных органов, и наркотическое средство изъято из незаконного оборота, то свой преступный умысел ФИО1 и неустановленное лицо до конца довести не смогли по независящим от них обстоятельствам.

Подсудимым ФИО1 в ходе предварительного следствия заявлено ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, которое заместителем прокурора г. Костромы удовлетворено, с ФИО1 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, согласно которому ФИО1 обязался дать полные и правдивые показания об участии мужчины по имени А., с которым он общался по телефону, по указанию которого он действовал и которому сообщал о местах нахождения тайников с наркотическими средствами, которые он оборудовал, а также получал от него сведения о местах нахождения крупных оптовых закладок с наркотическими средствами героин, которые в последствии он разделял на мелкие и оборудовал тайники в г. Костроме, дать полные и правдивые показания о том, как и через какие банковские системы проводилась оплата его деятельности, дать полные показания о том, где и каким образом он забирал оптовые закладки с наркотическими средствами в г. Москве, а также указать предполагаемые квартиры, где, возможно, до сих пор проживают оптовые поставщики, а также рассказать, каким образом и где они оборудуют тайники оптовых партий с героином, дать полные показания о том, где и каким образом он фасовал полученные им наркотические средства, после чего оборудовал тайники в г. Костроме, дать полные показания о точных местах закладок в г. Костроме, которые он оборудовал, рассказать о деятельности, связанной с незаконным оборотом наркотических средств личности по имени Сергей, который также забирает оптовые партии героина и делает тайники с закладками, дать полные показания по факту принадлежности и назначения обнаруженного в ходе обыска героина, подтвердить свои показания при производстве проверки показаний на месте в г. Костроме о местах получения оптовых партий в г. Москве, дать полные показания по имеющимся в деле телефонным переговорам, смс-переписке, о принадлежности изъятых вещественных доказательств, сотрудничать в полном объеме по данному уголовному делу при проведении следственных действий.

Государственный обвинитель в судебном заседании подтвердил содействие подсудимого следствию, пояснив, что условия досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1 выполнены в полном объеме и надлежащим образом.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 показал, что полностью согласен с обвинением, досудебное соглашение о сотрудничестве заявлено им добровольно после консультаций с защитником, последствия постановления приговора без судебного разбирательства осознает, со своей стороны им добросовестно выполнены все условия досудебного соглашения.

В связи с этим, а также, учитывая, что материалы уголовного дела свидетельствуют о соблюдении ФИО1 условий и надлежащем выполнении обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, заявленное подсудимым ходатайство судом удовлетворено.

По мнению суда, обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1 верно квалифицированы по каждому из преступлений, выявленных dd/mm/yy, dd/mm/yy, dd/mm/yy, dd/mm/yy, dd/mm/yy, dd/mm/yy, dd/mm/yy, dd/mm/yy, по п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору в значительном размере; по каждому из преступлений, выявленных dd/mm/yy и dd/mm/yy – по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца, по независящим от этого лица обстоятельствам.

У суда не возникло сомнений в психической полноценности ФИО1, на учетах у нарколога и психиатра он не состоит, поведение в судебном заседании адекватное обстановке, поэтому, суд пришел к выводу, что преступления подсудимый совершил в состоянии вменяемости, а следовательно, подлежит уголовной ответственности.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание по всем преступлениям, суд учитывает наличие малолетних детей у виновного, наличие на иждивении нетрудоспособного брата, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления. ФИО1 после задержания дал объяснения и явки с повинной, в которых изложил обстоятельства совершенных преступлений, в ходе следствия полностью признал вину, заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, условия которого выполнил в полном объеме. Учесть вышеуказанные явки с повинной в качестве самостоятельного смягчающего обстоятельства суд не считает возможным, так как они даны после задержания по подозрению в совершении преступления, а следовательно не могут быть признаны добровольными.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

ФИО1 не судим, к административной ответственности не привлекался, на учете у психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется участковыми уполномоченными полиции, главой сельского поселения и соседями – положительно.

Преступления, совершенные ФИО1, относится к категории особо тяжких.

Основания для изменения категории совершенных ФИО1 преступлений на менее тяжкую, с учетом требований ч. 6 ст. 15 УК РФ отсутствуют.

Принимая во внимание тяжесть, общественную опасность и обстоятельства совершенных преступлений, суд назначает ФИО1 за каждое из совершенных преступлений наказание в виде лишения свободы, считая его исправление не возможным без изоляции от общества и не усматривая оснований для применения в отношении него ст., ст. 64 и 73 УК РФ.

Суд не назначает ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа, ограничения свободы, и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, не усматривая для этого оснований.

Принимая во внимание, что преступления, совершенные ФИО1 относятся к категории особо тяжких, ранее лишение свободы он не отбывал, наказание подсудимый должен отбывать, согласно п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, в исправительной колонии строгого режима.

Разрешая судьбу вещественных доказательств по делу, суд руководствуется положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ, при этом фольга, как орудие преступления (п. 1), наркотические средства, как предметы, запрещенные к обращению (п. 2), подлежат уничтожению, четыре мобильных телефона, четыре конверта с СИМ-картами, две банковские карты, как остальные предметы (п. 6) подлежат передаче ФИО1, денежные средства в сумме ... рублей, как полученные в результате совершения преступлений, предусмотренных ст. 228.1 УК РФ (п. 4.1) подлежат конфискации в порядке ст. 104.1 УК РФ, детализация, компьютерные диски, тексты СМС-сообщений (п. 5) подлежат хранению при деле.

На основании изложенного и руководствуясь ст., ст. 307 – 309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

за каждое из преступлений, предусмотренных п., п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ – в виде ... лишения свободы;

за каждое из преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – в виде ... лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 ... лет лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания ФИО1 исчислять с dd/mm/yy

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО1 под стражей с момента фактического задержания dd/mm/yy по dd/mm/yy включительно.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – заключение под стражу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: денежные средства в сумме ... рублей – конфисковать в собственность государства, ... мобильных телефона, ... конверта с СИМ-картами, ... банковские карты – выдать ФИО1, рулон фольги и наркотические средства – уничтожить, остальные – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Костромской областной суд через районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.С. Шешин